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I ВОВЕД 

  

Воспитно образовниот процес во СУГС Гимназија “Орце Николов“ Скопје, во наставната 2021/22 година се одвиваше според Годишната 
програма за работа на Училиштето која беше усвоена на седница на Училишниот одбор, одржана на 23.08.2021 година. Предложена од 
Директорот до Наставничкиот совет, програмата беше утврдена на седница одржана на 24.08.2021 година, во согласност со календарот 
за организација на наставата за учебната 2021/22 година, донесен од Министерството за образование и наука на Република 
Македонија.  

Наставните содржини беа  реализирани според предвидените наставни планови по сите наставни предмети. 
Согласно актуелната епидемиолошка состојба со Ковид-19, Владата на РСМ на 18 јануари 2022 година донесе одлука за утврдување на 
бројот на работни денови во учебната 2021/22 година. 

Пред крајот на учебната година, според одлуката за утврдување на бројот на наставни денови во учебната 2021/22 година во средните 
училишта во услови на вонредни околности, I, II и III година имаат 160 наставни денови, а IV година има 146 наставни денови.  
Наставниците успешно ги реализираа наставните содржини предвидени според наставните програми и планови. 
 

II ОРГАНИЗАЦИЈА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА УЧИЛИШТЕТО 

 

II.1. ОРГАНИЗАЦИЈА НА НАСТАВНИОТ ПРОЦЕС 

 
Наставниот процес се организираше, планираше и реализираше во согласност со Годишната програма за работа на училиштето за 
учебната 2021/22 година. Подолу се наведени реализираните активности по месеци. 

Реализирани активности во текот на јуни, август и септември 2021 година: 

Временска рамка Реализирана активност 

јуни 2021 година -утврдување комисии за уписи, комисии за подготовка на државната матура  

- организација на државна и училишна матура за вонредни ученици 

- класни совети за прва, втора и трета година 

- уписи за прва, втора, трета и четврта година 

август 2021 година -утврдување одговорни лица на стручни активи и изготвување на програма за работа на 
стучните активи 

-одредување класни раководители 

-изработка на распоред на часови 

-глобални и тематски планирања 

- наставнички совет 

- подготовка на ниво на училиште за новата учебна година 
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септември 2021 год. -пополнување нови работни места  
-распределба на проектни активности според бројот на пријавени ученици 

-планирање на временска рамка за реализација на писмените задачи (тестови и други 
форми на писмена проверка на знаењата) 

 

Првото полугодие започна на 01.09.2021 год. и заврши на 30.12.2021 год.  
Зимскиот распуст за учениците траеше од 31.12.2021 до 31.01.2022 год.  
Второто полугодие започна на 01.02.2022 год. и траеше до 19.05.2022 година-за учениците од IV година, а до 09.06.2022 год. за 
учениците од I, II и III година. 

Наставата не се изведуваше за време на викендите, државните и верските празници кои се пропишани според постојните 
законски одредби на Република Македонија. Планираните ексурзии со годишната програма за учениците од прва и втора година, како и 
наставно-научната екскурзија за учениците од трета година не се реализираа поради вонредната состојба со пандемијата.  

Воспитно-образовната работа се остваруваше во согласност со годишната програма за работа и според одредени насоки од 
МОН во однос на пандемијата.  

Наставата во текот на целата наставна година се одвиваше плански. Сите наставници имаа изготвено годишни планови и 
програми и тематски распределенија на содржините, планови за додатна и дополнителна настава, планови за проектни активности и 
критериуми за оценување. 

Наставната програма беше реализирана по сите наставни предмети.  Во настојувањето за унапредување на воспитно-
образовниот процес беа застапени фронтална, групна, индивидуална и други форми на работа со учениците и се користеше 
компјутерска технологија. 

Преку наставата се настојуваше учениците да се оспособат за самостојна работа, при што, за успешна реализација на истата се 
користеа наставно-нагледни средства, дидактични помагала и различни форми на корелација на наставните содржини со практичната 
дејност. 

Во наставата покрај усното проверување се користеа и контролни вежби, писмени работи и тестови.   
Во текот на наставната година бeа користени постојните технички средства и со континуирано подобрување на условите за 

работа во училиштето. 
Со учениците кои покажуваа тенденција на отсуство од наставата, работеше педагошко-психолошката служба и класниот 

раководител, директорот и родителите. На истиот начин беа разрешувани  проблемите со учениците кои покажуваа послаби резултати 
во наставата. На крајот на секој класификационен период, беше интензивирана соработката со учениците и нивните родители од страна 
на педагошко- психолошката служба, класните раководители и Директорот, а беше организирана и дополнителна настава по 
предметите по кои беа постигнати послаби резултати. Освен дополнителна настава, беше реализирана и додатна настава за учениците 
кои покажаа особен интерес за одредени предмети. 

Во однос на намалувањето на изостаноците, подобрувањето на  успехот иредовноста на учениците, беа организирани 
индивидуални советувања на ученици и родители, во соработка со педагошко-психолошката служба, класните раководители, 

предметните наставници и директорот на училиштето. 
Во училиштето се реализираше групно советување на родители  и ученици според законските одредби и исто така се работеше 

на превенција на насилството и беа реализирани активности во прилог на намалување на насилството.  
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Исто така беше реализирана дополнителна и додатна настава според програми изработени од страна на наставниците и 
критериуми за реализирање на овој тип настава. 

И оваа учебна година, активно работеше  Ученичката заедница. Членови на оваа работна група беа претставници (по тројца 
ученици) од сите паралелки  кои ги претставуваа интересите на учениците, организираа редовни состаноци според изготвена програма 
за работа. Оваа година се реализираа редовни состаноци со претставници на ученичката заедница, каде се дискутираше за  прашања 
поврзани со наставниот процес. 

Центарот за кариерно образование продолжи со своите активности. Главен координатор на овие активности беше проф. 
Павлина Пецановска Штерјовски. 
Кариерниот центар ги реализираше следниве активности: 

 Волонтерски активности при организирање настани во училиштето 

 Организирање презентации, предавања и гостувања на претставници од високо образовни институции и факултети 

 Кариерно советување на ученици од страна на училишниот психолог Ана Попризова и Павлина Штерјоски 

 Родово неутрален пристап при презентирање на условите за упис во училиштето. 
 Настан Orce Talks X ALUMNI за кариерно информирање и вмрежување на сегашни со поранешни ученици на училиштето 

 
Во учебната 2021/22 година училиштето одбележа шеесет и седум години постоење. Во овој период  се постигнати врвни резултати 

во воспитно-образовниот процес и училиштето може да се гордее со постигнатото. 
Наставниците успешно ги реализираа наставните содржини предвидени според наставните програми и планови.  

 

II.2. МАТЕРИЈАЛНО ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА И ФИНАНСИСКИ УСЛОВИ 

 

Во учебната 2021/22 година беа искористени сите просторни капацитети на училиштето. Училиштето располага со 30 училници 

(од кои 23 опремени со LCD проектори, 19 кабинети со SMART табли, 8 со SMART телевизори), библиотека со мултимедијална читална, 
кариерен центар, фискултурна сала и сала за фитнес, соодветно уредени спортски терени, зелена дворна површина, канцелариски 
простор, ходници, санитарни јазли и други помошни простории, за успешно реализирање на воспитно-образовниот процес. Оваа учебна 
година се изврши реновирање на дел од инфраструктурниот простор на училиштето и спортската сала. Комплетно се реновирани 
соблекувалните во склоп на спортската сала со замена на сите инсталации. Изведен е под од епоксиден систем на катовите и дел од 
скалишните јадра. Молерисување на просториите во спортската сала и молерисување во училишната зграда, замена на дотрајани 
подови со ПВЦ подови во дел од училниците, санирање на тоалети кои што протекуваа и беа ставени надвор од употреба, санирање на 
проблеми со електрична инсталација, замена на дел од прозорците во училниците, чистење на хоризонтални олуци.  Кабинетите беа 
доопремени со инвертер клими како и прочистувачи за воздух кои се особено битни во зимскиот период. Во месец мај и јуни 2022 год. 
обезбедени се нови персонални компјутери, сервер и уреди за непрекинато напојување како и машина за чистење на епоксидниот под.  

 

Потребните материјални и финансиски средства за непречено одвивање на наставно воспитниот процес во учебната 2021/2022 год.  беа 
обезбедени преку Собранието на Град Скопје и Министерството за образование и наука. 
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II.3. ИЗВЕШТАЈ ЗА УСПЕХОТ И РЕДОВНОСТА НА УЧЕНИЦИТЕ 

 

Статистички извештај за гимназискиот успех на крајот на учебната 2021/22 година 

 

1. Бројна состојба :  

 

запишани придошле отпишани останале 

 

м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк 

I 106 176 282 1 1 2 1 4 5 106 173 279 

II 124 173 297 0 0 0 3 8 11 121 165 286 

III 96 182 278 2 3 5 6 8 14 92 177 269 

IV 112 166 278 0 0 0 0 0 0 112 166 278 

вкупно 438 697 1135 3 4 7 10 20 30 431 681 1112 

 

2. Од можните 13748 оценки дадени се 13748 

Квалитет на оценките: 
 Крај       2018/19        Крај 

2019/20 

Крај  2020/21    Крај   
2021/22 

 

Оценки Вкупно во % Вкупно во % вкупно во % вкупно во % 

Одлични          (5) 10595 74,7 11043 78,1 12623 87 10689 77,7 

Мн. добри        (4) 2048 14,4 1940 13,7 1376 9,5 1803 13,1 

Добри               (3) 1018 7,2 901 6,4 398 2,7 944 6,9 

Доволни          (2) 503 3,5 247 7,1 105 0,7 312 2,3 

Вк. позитивни    14164 99,9 14131  14502 100 13748 100 

Негативни       (1) 1  0  / / / / 

Недадени оценки 12 0,1 1  / / / / 

 

3. Успех на учениците: 
  2018/19 % 2019/20 % 2020/21 % 2021/22 % 

Одлични 872 76,7 877 79,1 1081 91.7 872 78,4 

Мн. добри 198 17,4 230 20,7 89 7.5 210 18,9 

Добри 62 5,5 28 2,5 9 0.8 30 2,7 

Доволни 3 0,3 / / / / / / 

Вк. позитивни 1135 99,8 1135  1179 100 1112 100 

Со 1 слаба 1 0,1 / / / / / / 

Со 2 слаби 0 / / / / / / / 

Со три и повеќе 0 / / / / / / / 

Вк со слаби 1 0,1 / / / / / / 
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Неоценети 1 0,1 / / / / / / 

 

4. Успех по години: 

 

2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 

I 4,712 4,746 4.87 4,68 

II 4,684 4,739 4.87 4,65 

III 4,291 4,643 4.76 4,64 

IV 4,647 4,556 4.80 4,68 

I-IV 4,605  4,683 4.83 4,66 

 

5. Ранг листа на сите класови  
клас просек 

IV-8 4.876 

I-1 4.825 

III-6 4.802 

IV-1 4.779 

I-9 4.778 

IV-2 4.768 

I-7 4.757 

I-6 4.754 

I-8 4.733 

III-7 4.725 

III-2 4.718 

III-1 4.715 

I-2 4.706 

III-9 4.702 

IV-7 4.683 

IV-9 4.683 

IV-3 4.642 

I-5 4.641 

IV-6 4.627 
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III-5 4.622 

IV-5 4.560 

IV-4 4.539 

I-4 4.534 

III-8 4.534 

III-4 4.478 

III-3 4.475 

I-3 4.440 

II-1 4,748 

II-4 4,737 

II-6 4,724 

II-9 4,71 

II-3 4,695 

II-8 4,694 

II-7 4,583 

II-5 4,54 

II-2 4,468 

вк.  4,663  

              

6. Ранг листа по предмети 

предмети просек 

II  Руски јазик 5,000 

Музичка уметност 5,000 

Спорт и сп активности 5,000 

Латински јазик II 5,000 

Говорење и пишување II 5,000 

Латински јазик III 5,000 

Ликовна уметност III 5,000 

Музичка уметност III 5,000 

Етика III 5,000 
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Географија III 5,000 

Латински јазик IV 5,000 

Психологија IV 5,000 

Ликовна уметност IV 5,000 

Музичка уметност IV 5,000 

Драмска уметност IV 5,000 

Програмски јазици III 4,988 

Ликовна уметност 4,982 

Етика II 4,960 

Италијански јазик IV 4,944 

Педагогија III 4,939 

Право III 4,917 

Информ. технологија II 4,893 

Комп. книжевност IV 4,889 

Социологија III 4,863 

Биологија IV 4,862 

Бизнис и претприемн 4,831 

I Англиски јазик 4,791 

Географија 4,759 

Информатика 4,753 

Македонски јазик 4,693 

Логика IV 4,693 

Биологија 4,683 

Хемија IV 4,662 

II Германски јазик 4,644 

Економија IV 4,613 

Менаџмент IV 4,613 

Историја 4,608 

Програмски јазици IV 4,596 

Физика IV 4,562 
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Социологија 4,552 

Историја IV 4,493 

II Француски јазик 4,484 

Физика 4,465 

Филозофија 4,414 

Математичка анализа IV 4,385 

Алгебра III 4,314 

Хемија 4,307 

Лин. алгебра и ан геомет.III 4,304 

Математика 4,180 

вкупно 4,663 

 

7. Изостаноци: 

I-IV опр. неопр. вкупно ученици по ученик 

I 4357 357 4714 279 16,90 

II 7992 540 8532 286 29,83 

III 7113 624 7737 269 28,76 

IV 11267 799 12066 278 43,40 

Вк. 30729 2320 33049 1112 29,72 

2020/21 10851 2377 13228 1179 11.22 

2019/20 41672 2923 44595 1136 39.26 

2018/19 58760 4243 63003 1137 55,41 

 

8. Ранг листа на изостаноци по класови: 
I-IV опр. неопр. вк. ученици по ученик 

I-8 213 26 239 32 7,50 

I-2 349 43 392 34 11,50 

I-5 373 18 391 30 13,00 

III-1 332 30 362 24 15,08 

I-6 465 33 498 30 16,60 

III-6 488 70 558 29 19,24 

I-1 615 32 647 32 20,20 

II-2 620 74 694 34 20,41 



ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ за работата на училиштето за учебната 2021/22 година   11 

 

I-9 507 13 520 25 20,80 

I-7 580 69 649 31 20,90 

I-4 654 43 697 33 21,10 

II-1 656 23 679 32 21,22 

I-3 601 80 681 32 21,30 

II-8 597 74 671 31 21,65 

III-4 651 86 737 34 21,68 

III-3 573 112 685 30 22,83 

III-7 757 66 823 33 24,94 

III-2 928 0 928 34 27,29 

II-5 944 23 967 32 30,22 

IV-3 906 96 1002 33 30,36 

III-9 775 86 861 28 30,75 

II-3 1010 56 1066 33 32,30 

III-5 941 65 1006 30 33,53 

II-4 1054 21 1075 32 33,59 

IV-2 1046 76 1122 33 34,00 

IV-6 974 89 1063 31 34,29 

II-9 936 97 1033 30 34,43 

II-6 1004 66 1070 30 35,67 

IV-1 1173 53 1226 34 36,06 

II-7 1171 106 1277 32 39,91 

IV-4 1202 125 1327 32 41,47 

IV-8 1137 80 1217 29 41,97 

IV-9 1012 78 1090 23 47,39 

IV-7 1780 43 1823 31 58,81 

III-8 1668 109 1777 27 65,81 

IV-5 2037 159 2196 32 68,63 

вк. 11267 799 12066 278 43,40 

 

9. Педагошки мерки - ПИСМЕНИ ОПОМЕНИ ОД: 
  Кл. рак. Кл. совет директор Наст. совет пред Наст. совет (отстр) 
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отстранување 

 2020/21 2021/22 2020/21 2021/22 2020/21 2021/22 2020/21 2021/22 2020/21 2021/22 

I 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 

II 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 

III 4 1 4 0 1 1 0 0 0 0 

IV 8 4 3 0 2 0 1 1 0 0 

Гимн. 12 8 7 3 3 1 1 1 0 0 

 

10. Поведение 

 

         примерно               добро      незадоволително 

I 275 98,6% 4 1,4% 0 0,0% 

II 284 99,3% 2 0,7% 0 0,0% 

III 267 99,3% 1 0,4% 1 0,4% 

IV 273 98,2% 4 1,4% 1 0,4% 

вк. 1099 98,8% 11 1,0% 2 0,2% 

 

2020/21 

                 

примерно 

                                  

добро 

                 

незадоволително 

  

I 298 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 

II 287 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 

III 270 96.8% 8 2.9% 1 0.4% 

IV 301 95.6% 11 3.5% 3 1.0% 

вк. 1156 98.0% 19 1.6% 4 0.3% 

 

II.4. ИЗВЕШТАЈ ЗА ДРЖАВНА И УЧИЛИШНА МАТУРА ЗА УЧЕБНАТА 2021/22 ГОДИНА 

 

На државната матура учениците ги постигнаа следните резултати:  

 
Наставен јазик  Вид на образование  Државна  

Матура  

Училишна матура  Без  

Диплома  

Македонски јазик  Гимназиско 
образование  

Редовни  Вонредни  Редовни  Вонредни  Редовни  Вонредни  
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2021/22  Положиле: 278 

Не положиле: / 

Положил:  2  /  /  /  /  

 

Статистички преглед на успехот на учениците на екстерните матурски испити:  
предмети  5  4  3  2  1  вкупно  просек  

Македонски јазик  197 77 4 2 / 280 4,68 

Англиски јазик  111 66 8 2 / 187 4,53 

Француски јазик  4 / / / / 4 5,00 

Германски јазик  5 / / / / 5 5,00 

Математика  55 24 4 1 / 84 4,58 

вкупно  372 167 16 5 / 560 4,62 

  

Успех од одбрана на проектните задачи од Државна матура:  
предмет  5  4  3  2  вк  просек  

Англиски јазик  44     5,00  

Биологија  29 1    4,97  

Економски предмети:  
Бизнис и претприемништво  

Економија  

Менаџмент 41     5,00  

Филозофија  1     5,00  

Географија  4     5,00  

Информатика  31     5,00  

Германски јазик  1     5,00  

Ликовна уметност  17     5,00  

Македонски јазик и литература 
и Компаративна книжевност 21     5,00  

Математика  6     5,00  

Психологија  12     5,00  

Социологија  7     5,00  

Спорт  20     5,00  

Историја  18     5,00 

Физика  10     5,00  
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Хемија  15     5,00 

Француски јазик 2     5,00 

вкупно  279 1 0  0  280  4,99 

 

Резултати од интерните матурски испити:   
Ред. бр. Наставен предмет Број на кандидати Среден успех 

1. Математика 29 4.31 

2. Англиски јазик 50 4.96 

3. Германски јазик   6 5.00 

4. Географија 80 4.91 

5. Физика 13 5.00 

6. Музичка уметност   1 5.00 

7. Ликовна уметност 14 5.00 

8. Информатика и информатичка технологија 97 4.92 

9. Историја 47 5.00 

10. Социологија 48 5.00 

11. Биологија 71 4.90 

12. Хемија 46 4.86 

13. Филозофија 58 4.86 

 Вкупно 280 х 2 предмети 4,90 

 

III ВОН-НАСТАВНИ АКТИВНОСТИ 

 

III.1. ПРОЕКТИ 

УЧИЛИШНИ ПРОЕКТИ РЕАЛИЗИРАНИ ВО ПРВО И ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД УЧЕБНАТА 2021/22 

 

Р. бр. Наслов на проект Опис на проект Одговорен наставник 
Време на 

реализација 

1 ЕМИС Електронски систем  Викторија Доказа 

Кристина Ристовска 

цела година 

2 Е дневник Електронски дневник Викторија Доказа 

Кристина Ристовска 

цела година 

3 Проект „Безбеден град“ за 
зголемување на безбедноста на 
учениците  

Град Скопје, МВР, СВР, МТСП 

(Тим за безбедност) 
Ана Попризова 

Ангелина 
Максимовска 

Цела година 

4 Условен паричен надомесок за 
ученици од социјално загрозени 

Финансиска помош на ученици од 
социјално загрозени семејства 

Ангелина Стевковска 
Максимовска 

Цела учебна година 
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семејства 

5 Меѓуетничка интеграција во 
образованието 

Проект реализиран од УСАИД Ангелина 
Максимовска 

Цела учебна година 

6 Средношколски игри невладина организација „Сфера" во 
соработка со град Скопје 

Снежана Крстевска  
др. наставници 

09.2021 

7 Изложба од работилницата за 
социјална инклузија „Сајбер 
култура". Учениците се претставија 
со ликовни творби на тема „Сајбер 
култура" 

во организација на град Скопје во 
„Мала станица" 

Снежана Крстевска 22.12.2021 

8 Проект - ДЕНОВИ НА ЕВРОПСКО 
СКОПЈЕ, изложба на фотографии 

учество на наши ученици Сергеј Дамовски 10.2021 

9 Проект - МЛАДИТЕ ЗА ДЕЦАТА за 
изработка на нагледни средства за 
деца од претшколска возраст 

Учество на ученици од четврта година  Сергеј Дамовски 10.-12.2021 

10 Посета на изложба на Васко 

Ташковски  
ученици од трета и четврта година ЈУБ 
и 1-3 паралелка  

Сергеј Дамовски 11.2021 

11 Проект САЈБЕРСПЕЈС учество на ученици од сите години Сергеј Дамовски 11. и 12. 2021 

12 Еразмус+ КА229 проекти кои се 

отпочнати минатата година и на 

кои се работи преку E-Twinning 

платформата 

Тековно и во континуитет 

профeсорите се вклучени 

Сузана Стојчевска 

Виолета Толева 

Цела година 

13 Студија ХБСЦ  Спроведено он лајн истражување со 
ученици од прва година 

Ана Попризова Јануари – февруари 
2022 

14 Учество во рамките на Erasmus + 
програмата на проектот КА2 
Friendship Days  

земаа учество 10 ученици од 
билингвалните англиски паралелки на 
три мобилности во месеците 
декември, април и мај во Полска, 
Литванија и Турција 

Елизабета Поповска 

Ана Попризова 
Виолета Толева 

Цела година 

15 Учество на СКЕОР, Студентска 
конференција за екологија и 
одржлив развој, организирана од 
ФЕИТ 

На конференцијата учествуваа 8 
ученици од ПМА од III година 

Елизабета Поповска 13-18.12.2021 

16 Учество на работни состаноци и 
работилници за Еразмус+ проекти 

и проекти за Европската Унија 

 Сузана Стојчевска Цела година 
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17 Учество на работни средби со 
ученици, родители, професори, 
координатори на проектот од 
Шпанија, Италија, Франција и 
Романија за онлајн мобилност во 
Гимназијата „Орце Николов„ за 
проектот Erasmus + „Од Ковид 19 до 
Агенда 2030“.  

-организирана посета на фабриката 
Алкалоид во рамки на истиот 
проект 

 Сузана Стојчевска 

Анастазија Белевска –
Велчовска 

02.2022 

18 Активности за одбележување на 
Денот за Безбедно користење на 
интернет во рамки на E-Twinning 

проектот „Зелена Планета“  

-Одбележување на денот на 
рециклирање, на светскиот ден на 
водата, светскиот ден на планетата 
Земја-изработка на лого, брошури, 
постери.... 

 Сузана Стојчевска 

Анастазија Белевска –
Велчовска 

 

19 Учество на работилница за 
изработка на краток филм во 
рамките на Erasmus+ проектот 
„Еден, два, три...Акција„!  

 Сузана Стојчевска 

Анастазија Белевска –
Велчовска 

 

20 Реализирана мобилност од 
проектот „Еден, два, три...Акција!„ 

во Македонија и Шпанија 

 Сузана Стојчевска 

Анастазија Белевска –
Велчовска 

март/мај 2022 год. 

21 Учество на E-Twinning проектот 
„Јади здраво и заштити ја 
планетата„ 

 Сузана Стојчевска 

Анастазија Белевска –
Велчовска 

 

22 Учество на церемонијата за 
доделување на сертификати во 
Францускиот институт за активно 
учество на ученици и професори во 
проектот „Да се предава француски, 
Европска унија и нејзините 

во соработка со Естима и ФИ Сузана Стојчевска  
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вредности“  

23 Дел од жири комисија за одбрана 
на проектни задачи по хемија на 
француски јазик за ученици од 
Гимназијата „Јосип Броз Тито“ во 
Битола  

 Сузана Стојчевска  

24 Учество на мобилност во Шпанија за 
Erasmus+ проекти 

 Сузана Стојчевска 
Анастазија Белевска –
Велчовска 

 

25 Проект – ЕВРОПСКА УНИЈА -

Воведување во содржини поврзани 
со ЕУ во билингвалните 
франкофонски паралелки -

реализиран отворен час, клас 1-9 и 
4-9 со Ана Крстиновска од ИФ, и 
проф. М.Митревска, С. Дулеска 

поддржан од Француската амбасада и 
Францускиот институт од Скопје 

Анастазија Белевска –
Велчовска 

04.10.2021 

13.10.2021 

26 Презентација на проекти на тема 
„Цели за одржлив развој“ (ЦОР)  

ученици од 1-9 клас Анастазија Белевска –
Велчовска  

15.10.2021 

27 Активности и изработени и пратени 
финални извештаи за Еразмус+ 
проекти: „Сврти го прекинувачот“ 

2019-2021  

 Анастазија Белевска –
Велчовска  
 

28.10.2021 

28 Мотивациско предавање, во рамки 
на Проектот „СТЕМ едукација и 
кариера – предизвик за девојки и 
млади жени 

(WomenInStem)“ односно „СТЕМувај 
како девојка“ 

учество на 100 ученици од нашата 
гимназија (3-9, 3-1, 4-3, 4-5, 4-7, 4-9) 

Анастазија Белевска –
Велчовска  
 

29.10.2021 

29 Е- Твининг проект Зелена Планета:  

- Презентација на целите и 
формирање работна група 

-  Прибирање и разгледување на  
испратените Аватари од проектот на 
падлет и прикачуваење на 
платформата Твин Спеис 

-   Работни средби  

- Прибирање и разгледување на 
изработените логоа од проектот  

со учениците од 1-9 Анастазија Белевска –
Велчовска  
 

11.-12.2021 
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- Прибирање и разгледување на 
видеото од Е-твининг проектот  
- Прибирање, разгледување  и 
испраќање на дигиталните 
новогодишни честитки изработени 
од учесниците  од проектот  

30 Гала филм - Проекција на француски 
филм  

Француски институт Анастазија Белевска –
Велчовска  

01.12.2021 

31 Посета на Технолошки факултет со 
учениците од проектот Еразмус + 

„Од Ковид-19 до агенда 2030“ и 
снимање интервју со проф. 
Поленаковиќ и проф. Т. Велковски 

 Анастазија Белевска –
Велчовска  
 

24.12.2021 

32 Виртуелна средба „Саем за студии 
во Франција“    

учество на ученици од 2-9, 3-9, 4-9 Анастазија Белевска 
Велчовска 

15.12.2021 

33 Јавна Соба - Работилница 
„Медиумска писменост и критичко 
размислување“ 

спроведена од страна на Француската 
агенција за медиуми и развој и 
подршка на Француското 
Министерство 

Анастазија Белевска 
Велчовска 

05.02.2022 

34 Интервју на германскиот амбасадор 
и францускиот амбасадор по повод 
годишнина од потпишување на 
Елисејскиот договор и учество на 
ученици од француските двојазични 
паралелки 

Европска Куќа-Скопје Анастазија Белевска 
Велчовска 

22.02.2022 

35  Читањето со Бенжамен Опер -  

посета на писателот во 2-9 клас 

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

09.03.2022 

36 Церемонија - доделување на 
сертификати во ФИ за активно 
учество на ученици и професори во 
проектот „Да се предава француски, 
Европска унија и нејзини 
вредности“ 

во сорботка со ЕСРА и ФИ Анастазија Белевска 
Велчовска 

24.03.2022 

37 -     Работен состанок со учениците  -
подготовка - Проекција на кратки  
филмови  за конкурсот Таједа филм 
во Шпанија 

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

03.2022 
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- Работна средба Еразмус 
“1,2,3...Акција“ - Преглед на 
сниманите филмови за фестивалот 
на  Интернационлен филм   ИЕС 
Тејада-ТЕЈАДАФИЛМ 

- Прегледување и ставање на 
линковите од видеата и кратките 
филмови што ги снимаа учениците 
за конкурсот фестивал на  
Интернационлен филм   ИЕС Тејада-

ТЕЈАДАФИЛМ 

38 Посета на часот по математика во 
билингвалната француска 
паралелка 4-9, од страна на 
Претседателот Стево Пендаровски и 
Амбасадорот на Р. Франција Сирил 
Бомгарнтер 

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

07.04.2022 

39 Полагање на Француска матура по 
математика за учениците од 
билингвалните паралелки од СУГС 
Гим. „Орце Николов“ и СУГС Гим. 
„Р.Ј.Корчагин“ Скопје – член на 
комисија 

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

04.2022 

40 Еразмус + КА1, Проект - Стратегии за 
менаџирање во училница и СТЕМ 
техники  

Сплит, Р. Хрватска 

 

Софија Брезовска 
Славица Мартиновска 

Елизабета 
Софрониевска 

09.2021 

41 Учествуво на обука преку  Еразмус + 
КА1 со наслов: ”Interactive ICT-based 

and web tools for an effective 

blended, flipped and cooperative 

learning” 

во Рим, Италија Елизабета 
Софрониевска 

Весна Стефановска 

Славица Мартиновска 

Софија Темелковска 

Татјана Гацова 
Драгица Јанкуловска 

06.-13.06.2022 

42 Координатор на регионалниот 
натпревар по хемија кој се одржа во 

 Елизабета 
Софрониевска 

Второ полугодие 
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нашето училиште 

43 Учество во проект Ретопеа, со група 
ученици од 2ра година 

во соработка со УКИМ Весна Стефановска 05.2022 

44 - Член во Рецензентска комисија за 
стручно вреднување на ракописи за 
учебник по предметот 
Програмирање за I година - 
Математичко информатичка 
гимназија 

-Член во Рецензентска комисија за 
стручно вреднување на ракописи за 
учебник по предметот Основи на 
програмирање II  година 
Струка/Сектор 
Електротехничка/електротехника 

 Викторија Доказа  

45 Активности за проектот „Младите за 
децата“ - Вклучување на младите во 
поддршка на почитување на 
различностите, социо-
емоционалните вештини и 
конструктивното разрешување 
конфликти во предучилишното 
образование  

- формирање на групите  
- обука за комуникациски 

вештини и конструктивно 
разрешување конфликти 

- средби со учениците од партнер 
училиштето за развивање на 
идеи за компјутерските игри 

- обука за изработка на 
компјутерска игра 

- изработка на едукативните 
продукти во форма на 
компјутерска игра 

9 ученици од III и IV година од нашето 
училиште и 9 ученици од III година од 
партнер училиштето СУГС Гимназија 
„Зеф Љуш Марку“ – Скопје 

Ана Попризова 

Сергеј Дамовски  

Кристина Ристовска           

 

Прво полугодие 

46 Посета на Саем на книга во Скопје  Со група ученици Анета Сековска Прво полугодие 
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47 Посета на Филозофскиот факултет 
во Скопје 

Со група ученици Анета Сековска Прво полугодие 

48 Проект – ЕВРОПСКА УНИЈА - 
реализиран отворен час. 

Воведување во содржини поврзани 
со ЕУ во билингвалните 
франкофонски паралелки  

Проект поддржан од Француската 
амбасада и Францускиот институт од 
Скопје 

Сузана Дулеска 

Милица Митревска 

Анастазија Белевска 
Велчовска 

10.2021 

49 Проект - Club de la jeunesse 

fracophone 

со Филолошки факултет Сузана Дулеска Прво полугодие 

50 Проект - Синестезија преку 
синестезија и реализирана изложба 
на цртежи 

во соработка со Филолошки факултет  Сузана Дулеска 12.2021 

51 Активности во склоп на проектот со 
Филолошки факултет  

организиран од CRU Сузана Дулеска  

52 Организација на две крводарителни 
акции во училиштето 

во соработка со Центарот за 
трансфузиологија 

Мирјана Богдановска 11.11.2021 

Второ полугодие 

53 Со учениците од втора година го 
реализираа проектот „Чист град“. Во 
склоп на проектот се одржа 
хуманитарен концерт, а средствата 
што беа собрани се наменија за 
чистење на диви депонии во 
Градскиот парк 

Во соработка со Црвениот крст на 
Општина Карпош 

Мирјана Богдановска  

54 Учествуво на работилница во 
рамките на програмата Erasmus + 
DiSSI проектот на тема: ,,Примена на 
5Е методот при обработка на 
содржини од темата екологија“ 

на  ПМФ во Скопје Елена Стефановска 14.05.2022 

55 Еколошката заедница-ОРЦЕ (ЕЗО) 
организираше активност - чистење 
на училишниот двор  

учество земаа ученици и проефесори,  
членови на ЕЗО 

Елена Стефановска 30.03.2022 

56 „Училиштата на Градот Скопје со 
отворени врати за факултетите и 
универзитетите за презентација на 
нивните студиски програми“-

СКОПЈЕ 

Проект на Град Скопје 

 

Павлина Штерјовски 

 

03.2022 
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57 Добротвотна акција - Дарувај од 
срце за детските срца, за собирање, 
пакување и дарување  новогодишни 
пакетчиња на децата од Институтот 
за белодробни болести во Козле 

Хуманитарна акција на професори и 
група ученици 

Сузана 
Черепналковска 

Роза Мицкоска 

Љупка Боцевска 

Драгица Јанкуловска 

12.2021 

58 Организирана посета со ученици во 
Кино Миленуим на проекцијата на 
филмот Сестри 

 Љупка Боцевска 29.12.2021 

59 Проект Girls Go Circular. Ученичките 
работеа неколку модули (Модата и 
кружната економија, Борбата 
против климатските промени, 
Преиспитување на пластиката и др.) 
и добија меѓународни сертификати 

со група од 30 ученички Сузана 
Черепналковска 

11.-12.2021 

60 Посети на театар и балет  Професори по 
македонски јазик и 
литература 

Цела година 

61 Проект со Словенија и размена со 
Гимназија "Пољане", Љубљана, 
Словенија 

потпишан Меморандум за 
меѓународна соработка 

Драгица Јанкуловска 10.2021 

62 Едукативен настан "ИМАМ СТАВ", со 
ученици од втора година 

во организација на Парламентарниот 
институт на Собранието на РСМ 

Драгица Јанкуловска 11.2021 

63 Електронско пробно ПИСА 
тестирање 

Училиштен координатор  Љупка Боцевска 23.09.2021  

64 Оценувач на ПИСА тестови  Љупка Боцевска 2.-8.10.2021 

65 Проект „Дигитална етика“   Љупка Боцевска 09.-10.2021 

66 Предавач во рамките на проектот - 

Го учам јазикот на другиот  
во организација на Секорот за 
образование на Град Скопје 

Љупка Боцевска 

 

10.-12.2021 

67 Еразмус проект Let`s exchange our 
cultures by Web2 Tools (Да ги 
размениме нашите култури со Веб 2 
алатките) 

Нашето училиште беше домаќин на 
активностите. На мобилноста 
присуствуваа ученици и 
професори  од  Шпанија и Турција и 
професори од Италија и Србија. Од 
нашето училиште  беа активно 
вклучени 12 ученици од III година и 

Љупка Боцевска 

Билјана Јованчева 

 

11-15.10.2021 
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двајца професори 

68 - Прва активност од проектот – 

Ајкули, Еразмус +. Активноста 
заради пандемијата се оддржа 
онлајн 

- Втора мобилност, од проектот 
SHARKS 

- трета мобилност, Ангра де 
Хероизмо, Португалија 

Земаа учество 8 ученици од II година и 
дваjца професори  

Билјана Јованчева  
Гордана Накоска 

29.11-02.12.2021  

 

 

04.2022 

 

 

05.2022 

69 еТвининг проект - Граѓанинот на 
светот. Во проектот се вклучени 13 
земји и над 100 ученици од сите 
земји. Одржување состаноци и 
активности според програмата на 
проектот (http://www.etwinning.net) 

Земаа учество 6 ученици  Билјана Јованчева   Од септември 2021 

70 Проект - Го учам јазикот на другиот, 

во организација на Секорот за 
образование на Град Скопје 

Ученици и професори посетуваа курс 
за изучување на албански и турски 
јазик 

 Второ полугодие 

71 „Средба на првиот со најдобрите“ Дирекција за култура и уметност Ангелина С. 
Максимовска 

06.2022 

72 Активности од областа на 
кариерното насочување и 
советување на учениците и 
аплицирање на странски 
универзитети 

 Ана Попризова Цела година 

73 Активности во рамки на подготовка 
и реализација на Патронат на 
училиштето 

 Драгица Јанкуловска 

Сузана Тнокова 
Снежана Крстевска 

Сергеј Дамовски 

Ана Попризова 

Антонио Конески 

Владимир Бојанов 

Милица Митревска 

и др. наставници 

03.2022 

74 Активности во рамки на 
здравствена заштита, вакцинација и 

Организирање и координирање на 
активностите  

Ана Попризова 

Ангелина 
Цела година 

http://www.etwinning.net./
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превенција кои се реалзираат во 
соработка со Министерството за 
здравство и Центарот за јавно 
здравје 

 Максимовска 

75 Велосипедизмот како алатка за 
градење здрава младина 

Здружение за заштита и 
унапредување на животната средина 
ЕКО Логик 

 Прво полугодие 

76 Предавање за сексуално преносиви 
болести за претставници од секој 
клас 

Од Центар за јавно здравје  09.05.2022 

77 Предавање за ППЗ и формирање на 
ППЗ секција во училиштето 

Од Противпожарна бригада на 
Град Скопје 

 11.05.2022 

78 Предавање за правата на децата, 
наменето за ученици 

Меѓаши  23.05.2022 

79 F1 – Изработка на 3Д модел на  Во соработка со Машински факултет 
 

Владимир Бојанов  

 

III.2. СЕМИНАРИ 

 

СЕМИНАРИ РЕАЛИЗИРАНИ ВО ПРВО И ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД УЧЕБНАТА 2021/2022 

 

Р. бр. Семинар (назив) Опис Одговорен наставник 
Време на 

реализација 

1 Обука за работа на 
платформата Microsoft 

Teams  

Град Скопје Кристина Ристовска 
(координатор) 
Драгица Јанкуловска 

Виолета Толева 

Марина Звездаковска 

Билјана Раичевиќ 

Јулијана Јолевска 
Ивана Лазеска 

Анета Станковиќ 

Мирјана Стојановска 

11.-12.2021 

 

2 Обука за Заштита и 
спречување на трговија со 
деца 

во организација на БРО Ана Попризова 

Ангелина С. 
Максимовска 

19.11.2021 
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Драгица Јанкуловска 

Павлина Штерјовски 

Сузана Стојчевска 

3 Дисеминација на обука за 
Заштита и спречување на 
трговија со деца 

Презентација на темата од 
тим ученици  

на сите наставници во училиштето 

 

 

за класови од I, II и III година 

Ана Попризова 

 

17.01.2022 

 

 

03-04.2022 

4 Обука на тема „Современи 
концепции на средно 
образование – Новата улога 
на наставникот и новите 
стратегии за поучување и 
учење“, за сите наставници 
во училиштето 

во организација на АКАДЕМИЈА Ц.Е.С. и БРО Сите наставници 23.-24.08.2021 

5 Обука на тема 
„Унапредување на 
вештините за справување со 
насилство преку 
интерактивни модели“ 

Ја посетија 20 наставници и стручни 
соработници и 4 ученици, во организација на 
професори од Филозофски факултет и БРО 

 

 

 20.10.2021 

6 Обука за безбедност и 
заштита при работа 

За сите наставници во организација на 
Техноинспект 

 03.2022 

7 Обука за спроведување на 
Програмата за ученички 
компании 

Џуниор Ачивмент Сузана 
Черепналковска 

10.2021 

8 Тренинг за спроведување на 
програмата - Girls Go Circular 

 Сузана 
Черепналковска 

11.2021 

9 „Настава насочена кон 
ученикот“;  
Менаџирање на наставниот 
час 

Мировен корпус Сузана 
Черепналковска 
Роза Мицковска 

11.2021 

12.2021 

10 Учество на работилници 
организирани од „Психеско“ 

– здружение на студенти по 
психологија 

 Анета Сековска Прво полугодие 
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11 Едукативен есенски вебинар 

за наставници и професори 
по географија   

 Сузана Тасева 30.11.2021 

12 Пролетен вебинар 
организиран од Македонско 
Географско Друштво 

 Сузана Тасева 16.03.2022 

13 Учество на вебинари 
„Едуино“ - Превртена 
училница - концепт, 
стратегии и потребни 
стратегии за спроведување 

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

20.10.2021 

14 Вебинар -  
Интердисциплинарен 
пристап во наставата за 
климатски промени 

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

11.11.2021 

15 Пан - Европска 
конференција за дигитално 
образование 

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

18.11.2021 

16 Обука за Интернет 
безбедност  за  Е-твининг 
проектот  „Зелена Планета“ 

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

06.12.2021 

17 Климатско затоплување и 
преобразба на градовите –
Онлајн дебата  

организирана од Француски Институт Анастазија Белевска 
Велчовска 

06.12.2021 

18 Вебинар - Превенција на 
осипување (drop-out 

prevention) на ученици од 
образовниот процес 

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

15.12.2021 

19 Обука „Успешна деловна 
комуникација на работно 
место“, организирана во 
Крушево 

За сите наставници  11-12.06.2022 

20 Летен универзитет Струга 
2022  

Организатор - Француски Институт Анастазија Белевска 
Велчовска 

 

21 Учество на Летен 
франкофонски универзитет 

во организација на Францускиот институт од 
Скопје 

Сузана Стојчевска  
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22 Посета на вебинар: 
Kreativität, Signifikanz und 

Motivation: Üben alleine ist zu 

wenig!  

 Елена Минговска 08.04.2022 

23 Посета на вебинар - Dem 

Perfekt auf der Spur-Mehr 

Spaß und Spannung im Online 

Unterricht mit EduBreakouts  

 Елена Минговска 23.03.2022 

24 Посетена обука -   Дигитални 
алатки и употреба на One 
Drive во наставата и Тестови 
во наставата  

 Елена Минговска 01.2022 

25 Посетена обука - Проекти во 
наставата 

 Елена Минговска 02.2022 

26 Геогебра во наставата по 
математика, во траење од 32 

часа 

во организација на Образовно креативен 
Центар - Србија  

Катерина Хаџи Илоска 
Спировска 

04.2022 

 

 

III.3. СОРАБОТКИ 

 

СОРАБОТКА СО ИНСТИТУЦИИ ОД ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА РЕАЛИЗИРАНИ ВО ПРВО И ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД УЧЕБНАТА 2021/2022 

 

Институција Назив на организација/институција 
Одговорно 

лице/наставник 

Датум/период на 
соработка 

МОН/ ДИЦ Спроведување на  државна матура Митко Димовски Мај 

МОН  Митко Димовски Цела година 

ГРАД СКОПЈЕ Градски натпревари 

Спортски игри во реализација на Град Скопје 

Проекти иницирани и поддржани од Град Скопје 

Наставници 

 

Педагошко-

психолошка служба 

Цела година 

МОН, БРО и други 
минстерства 

МОН, ДИЦ – Државна матура  
Министерство за економија 

Билингвална настава- франкофонија 

Министерство за животна средина и просторно 
планирање 

Матурска комисија Цела година  
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Останати Амбасада на Кралството Холандија 

Француска Амбасада 

Амбасада на Република Унгарија 

Американска амбасада 

ЛАЈОНС КЛУБ ВАРДАР СКОПЈЕ 

ПАКОМАК 

наставници Цела година 

Останати Национална агенција за образовни програми и 
мобилност 

Ана Попризова 

Наставнички колектив 

Цела година 

Останати Паркови и зеленила- уредување на училишниот двор Митко Димовски 

 

Цела година  

Останати Француски културен центар 

Француски институт 
Природо-научен музеј 
Музеј на Холокауст 

Музеј на македонската револуционерна борба 

Наставнци Цела година 

Факултети и други високо-

образовни инстстуции 

Филолошки факултет „Блаже Конески“ 

Филозофски факултет 

Штулов Универзитет 

Машински факултет 

Американ колеџ 

Природно-математички факултет 

Медицински факултет 

Француски институт 
Здружение на класични филолози 

ПМФ – Институт по хемија 

Технолошко-металуршки факултет 

 

 

наставници 

 

 

 

 

 
 

Цела година 

Училишта Интернационално средно училиште „НОВА“; 

СУГС Гимн. „Јозип Броз Тито“ - Скопје 

СУ „Панче Караѓозов“- Скопје 

СУ „Марија Кири- Склодовска“ 

ООУ Вера Циривири Трена  
СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“-Битола 

СУГС Гимн. „Георги Димитров“ – Скопје 

СУГС Гимн. „Никола Карев“ – Скопје 

СЕПУГС „Арсени Јовков”-Скопје 

Павлина Штерјоски 

Ана Попризова 

Ангелина Стевковска 
Максимовска 

Цела година 

Невладини организации МУКО МОБИЛЕ ОД Франција Сузана Стојчевска Цела година 
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Медиуми 

Во текот на целата учебна година, повеќе настани во 
училиштето беа медиумски покриени, како во 
пишаните медиуми така и електронските (Сител, 
МРТ,Телма и др. електронски провајдери)  

Митко Димовски 

 

Цела година 

 

Невладини организации Црвен крст на Македонија Мирјана Богдановска Цела година 

Невладини организации Хера, Маргини, ЛЕАД, МОФ Ана Попризова 

Ангелина Стевковска 
Максимовска 

Цела година 

МОН, БРО и други 
минстерства 

Министерство за екологија Митко Димовски 

Ана Попризова 

Ангелина Стевковска 
Максимовска 

наставници 

Цела година 

ГРАД СКОПЈЕ МКЦ 
Саем 

Музеј на холохаустот 

наставници Цела година 

Останати SEITO-фирма  Цела година 

Факултети и други високо-

образовни инстстуции 

ПМФ 

ФЕИТ 

Американ колеџ 

наставници Цела година 

ЕДУ конференција Новини во образованието и примената на ИКТ Проф по информатика Цела година 

Посета на саем за 
вработување и саем на книга 

Министерство за образование и наука Ученици и професори Второ полугодие 

 Филозофски факултет „Кирил Методиј“ –група 
социологија 

 Хоспитација на студенти по социологија 

Невена Арсовска Второ полугодие 

 Црвен Крст Мирјана Богдановска Цела година  
 Француски Институт –Отворен ден на Француски 

Институт 

Сузана Стојчевска 

Анастазија Белевска 
Велчовска 

Сузана Дулеска 

Јасмина Ивковска 

септември 

 Француски Институт -Саем на универзитети Сузана Стојчевска 

Анастазија Белевска 
Велчовска 

октомври 
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Јасмина Ивковска  
Милица Митревска 
Сузана Дулеска 

 МАНУ и Француски Институт 

 

Сузана Стојчевска 

Анастазија Белевска 
Велчовска 

Второ полугодие 

 Природно-научен музеј Наставници по 
биологија 

 

 ПАКОМАК- друштво за управување со пакување и 
отпад од пакување 

Светлана Наумовска 

Сузана Стојчевска 

Цела година 

 Друштво на пензионери –општина Карпош Светлана Наумовска 

Сузана Стојчевска  
 

 Филмско друштво на Македонија Јулијана Јолевска  

 СОС Детско село Елена Минговска  

 

III.4. НАТПРЕВАРИ 

 

НАТПРЕВАРИ И ОСВОЕНИ НАГРАДИ НА УЧЕНИЦИ ВО УЧЕБНАТА 2021/22 ГОДИНА 
 

Р.бр. вид натпревар професор/ментор предмет 

Бр. на наградени 
ученици/екипа,  награден 

наст.,  наградено учил. 
награда 

1 

Средношколска градска лига Анета Глигорова  Спорт и 
спортски 
активности 

Кошарка-жени I награда 

 

2 

Училишно државно првенство Анета Глигорова Спорт и 
спортски 
активности 

Кошарка-жени III награда 

3 

Средношколска градска лига Сашо Сотировски Спорт и 
спортски 
активности 

Ракомет-мажи I награда 

 

4 

Средношколска градска лига  Богољуб Љошевски  Спорт и 
спортски 
активности 

Oдбојка-мажи I награда 
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5 

Училишно државно првенство  Богољуб Љошевски Спорт и 
спортски 
активности 

Oдбојка-мажи II награда 

6 

Училишно државно првенство 

 

 

 

Сашо Сотировски Спорт и 
спортски 
активности 

Ракомет-мажи 

Виктор Додевски 4-5 

Алек Крстев. 4-1 

Бојан Миловановиќ 4-1 
Оливер Куновски 4-1 

Кристијан Ѓорчев 1-4 

Кристијан Кралевски 3-5 

Александар Груевски 2-2 

Марко Каркалашев 1-4 

Никола Божиновски 3-5 

I награда 

 

7 

Училишно државно првенство 

 

 

Антонио Конески Спорт и 
спортски 
активности 

Атлетика – жени, трчање на 
100м 

I награда 

 

8 

Балканско првенство  Антонио Конески Спорт и 
спортски 
активности 

Атлетика – жени, трчање на 
100м 

IV награда 

9 

Регионален натпревар по физика  
 

Елизабета Поповска 

 

 

 

 

Гордана Накоска 

Физика  Никола Станчев 

Филип Бојаџиевски  
Лука Кадриќ  
Екатерина Ристовска  
Леа Георгиевска  
Сташа Петровиќ  

III награда 

I награда 

II награда 

III награда 

III награда 

III награда 

10 
Државен натпревар по физика Елизабета Поповска Физика Филип Бојаџиевски 

Лука Кадриќ 
III награда 

III награда 

11 
Регионален натпревар по 
француски јазик  

Милица Митревска Француски јазик Анастасија Чкатроска (билинг) 
Мила Трезорска (класич.) 

III награда 

I награда 

12 
Државен натпревар по француски 
јазик  

Милица Митревска Француски јазик Анастасија Чкатроска III награда 

 

13 

Регионален натпревар по 
спелување 

Сузана Дулеска Француски  

јазик 

Ива Мојтиќ 2-2 

Михаела Тројачанец 2-9 

Марија Стерјева 2-9 

III награда 

III награда 

II награда 

14 Регионален натпревар по Наставници по Информатика  Дарко Трајанов 2-7 III награда 
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информатика информатика Филип Бојаџиевски 3-5 

Иван Занов 3-4 

II награда 

I награда 

15 
Државен натпревар по 
информатика 

Наставници по 
информатика 

Информатика  Филип Бојаџиевски 3-5 

Иван Занов 3-4 
I награда 

II награда 

16 

Македонска олимпијада по 
информатика  

Наставници по 
информатика 

Информатика  Иван Занов IIIг. 
 

 

Филип Бојаџиевски IIIг. 

III награда 

(бронзен 
медал) 

III награда 

(бронзен 
медал) 

17 

Општински натпревар по 
англиски јазик  
 

 

Весна Стефановска  
 

 

Надица Аранѓеловиќ 

Англиски јазик Теона Вангеловска и  
Никола Томов 2-1 

 

1 ученик 

II награда 

III награда 

 

I награда 

18 

Регионален натпревар по 
англиски јазик  
 

 
 

 

Александра 
Кошчицовска  

Александар Митевски 

 

Весна Стефановска 

 

 

Надица Најдова 

 

Англиски јазик Михаил Николовски 3-3  

Димитар Џамбазов 

 

 
Теона Вангеловска 

Никола Томов 

 

Дарија Благојевиќ 

Кристина Лакинска 

I награда 

I награда 

 

 

II награда 

II награда 

 

I награда 

I награда 

19 
Државен натпревар по англиски 
јазик за читање 

Александар Митевски 

Надица Најдова 

Англиски јазик Бисера Ѓуровска 3-3  

Дарија Благојевиќ 
I награда 

II награда 

20 

Општински натпревар по 
биологија 

Елена Стефановска 

 

Биологија  Георгина Серафимовска 3-2  

Јана Христова 3-2 

Леа Георгиевска 3-8 

Мила Џидрова 3-2  

Ивана Марчевска 3-2 

Кала Дренковска 3-6  

Петар Стефановски 4-2 

Теодора Цветановска 3-5  

Димитар Трајковски 3-6  

I награда 

I награда 

I награда 

I награда 

I награда 

I награда 

I награда 

II награда 

II награда 
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Ајла Зилкиќ 3-8 

Стефан Блажевски 3-5  

Миа Чичкариќ 3-2 

Кристина Ѓорѓиовска 4-7   

Давид Милошевски 4-2  

Иман Беќири 4-9  

Петра Давидовска 4-7  

Христина Петковска 4-3 

Борјан Зенделов 4-3  

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

III награда 

III награда 

21 

Регионален натпревар по 
биологија 

Елена Стефановска Биологија  Јана Христова 3-2   

Огнен Јосифовски 3-7  

Ивана Марчевска 3-2  

Кала Дренковска 3-2  

Мила Џидрова 3-2  

Теодора Цветковска 3-5   

Дариа Солева 2-2  

Марија Лазаревска 1-9  

Искара Дамјановска 1-9   

Ева Стојановска 1-1  

Нора Таскова 3-7  

Леа Герогиевска 3-8  

Герогина Серафимовска 3-2  

Сара Клинчарова 3-7  

Димитар Трајковски 3-6  

Димитри Толев 1-8  

Катја Тодоровска 1-7  

Ема Богдановска 2-7  

Ана Миланоска 2-5  

Снежана Тунеска 2-8  

Анастасија Бановиќ 2-8   

Стефан Сивевски 2-7  

Миа Чичкариќ 3-2  

Анастасија Дамњановска 3-9  

Софија Симоска 2-6  

I награда 

I награда 

I награда 

I награда 

I награда 

I награда 

I награда 

I награда 

I награда 

I награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

III награда 

III награда 

III награда 
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Јана Бундалеска 2-5  

Стефан Брезовски 1-7  

Ива Николовска 1-3  

Ана Стојкова 1-7  

Горазд Темелковски 1-4  

Сандра Штерјова 1-3  

Андреј Пачемски 1-7  

Анастасија Дамњановска 1-9  

Петра Давидовска 4-7  

Давид Милошевски 4-2  

Кристина Ѓоргиевска 4-7   

Петар Стефановски 4-2   

Иман Беќири 4-9  

Борјан Зенделов 4-3  

III награда 

III награда 

III награда 

III награда 

III награда 

III награда 

III награда 

III награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

III награда 

III награда 

22 

Државен натпревар по биологија 

 

 

 

 

 

 

Мирјана Богдановска 

 

 

 

 

 

 

 

 

Марина Звездакоска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Биологија Дариа Солева 2-2  

Стефан Сивевски 2-7  

Ема Богдановска 2-7  

Снежана Тунеска 2-8  

Ана Миланоска 2-5  

Јана Бундалеска 2-5  

 

I година: 
Искра Дамјаноска  
Ева Стојановска  
Димитри Толев  
Ана Стојкова  
Стефан Брезовски 

Андреј Пачемски  
Сандра Штерјова 

Горазд Темелковски  
Катја Тодоровска 

 

III година: 

Нора Таскова  
Сара Клинчарова  

I награда 

II награда 

III награда 

III награда 

III награда 

III награда 

 

 

I награда 

II награда 

II награда 

III награда 

III награда 

III награда 

III награда 

III награда 

III награда 

 

II награда 

III награда 
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Елена Стефановска 

 

III година: 
Георгина Серафимовска 

Димитар Трајковски 

Јана Христова  
Кала Дренковска  
Леа Георгиевска  
Теодора Цветковска  
IV година: 
Петра Давидовска  
Борјан Зенделов  
Кристина Ѓоргиевска 

Петар Стефановски  
Давид Милошевски  

 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

III награда 

III награда 

 

III награда 

III награда 

III награда 

III награда 

III награда 

23 
Општински натпревар по 
географија 

Сузана Тасева 

 

географија Стефан Јакимовска 1-9 

 
I награда 

24 
Регионален натпревар по 
географија 

Сузана Тасева географија Стефан Јакимовска 1-9 III награда 

25 
Државен натпревар по 
географија 

Сузана Тасева географија Стефан Јакимовски 1-9 II награда 

26 
Општински натпревар по 
математика 

Анастазија Б. 
Велчовска 

Математика  Искра Дамјановска 1год. I награда 

27 

Регионален натпревар по 
математика 

Наставници по 
математика 

Математика  Јана Николовска 1-8 

Искра Дамјаноска 1-9 

Андон Мишев 1-8 

Алек Танаскоски 3-4 

Филип Бојаџиевски 3-5 

Искра Дамјановска 1год 

I награда 

I награда 

II награда 

III награда 

III награда 

I награда 

28 

Државен натпревар по 
математика  

 

 

Наставници по 
математика 

Математика  Прва година: 
Андон Мишев  
Искра Дамјановска 
Алек Танаскоски  
Екатерина Ристевска 

Теодора Пандова  

 

III награда 

III награда 
II награда 

III награда 

III награда 
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29 

Општински натпревар по хемија Сузана Стојчевска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ирена Мишевска 

 

 

 

 

 

Виолета Толева 

 

 

Хемија  Јована Ташковска 1-9 

Стефан Јакимовски 1-9 

Искра Дамјановска 1-9 

Ева Јакимовска 2-8 

Снежана Тунеска 2-8 

Марија Лазаревска 1-9 

Марија Андоновска 2-9 
Дариа Солева 2-2 

 

Стефан Блажевски 3-5 

Леа Георгиевска 3-8 

Георгина Серафимова 3-2  

Теодора Цветковска 3-5 

Елена Цветанова 3-8 

 

Стефан Брезовски 1-7 

Меланија Филиповска 2-5 

Матеа Трајковска 2-6 

Јана Бислимовска 2-5  

Марија Милошевиќ 2-7  

Јане Моневски 2-7 

Лука Кадриќ 2-6 

III награда 

III награда 

II награда 

II награда 

III награда 

III награда 

III награда 
II награда 

 

III награда 

II награда 

III награда 

II награда 

II награда 

 

III награда 

II награда 
II награда 

III награда 

III награда 

III награда 

II награда 

30 

Регионален натпревар по хемија 

 

 

 

 

Елизабета 
Софрониевска 

Виолета Толева 

 

 

Ирена Мишевска 

 

 

 

Сузана Стојчевска 

Хемија  Искра Дамјаноска Iг 

Меланија Филипивска IIг 

Дариа Солева IIг 
Ева Јакимовска IIг 
 

Филип Бојаџиевски 

Теодора Цветковска 

Леа Георгиева 
Георгина Серафимов 

Стефан Блажевски  
 

 

Искра Дамјаноска 1-9  

Дариа Солева 2-2 

I награда 

I награда 

III награда 

III награда 

 

II награда 

II награда 

II награда 

III награда 

III награда 

 

I награда 

II награда 
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Ева Јакимовска 2-8  III награда 

31 

Државен натпревар по хемија 

 

Елизабета 
Софрониевска 

 

Ирена Мишевска 

 

Сузана Стојчевска 

хемија Љуш Јусуф  
Иво Тојтов  
 

 

Филип Бојаџиевски 3-5 

 

 

Искра Дамјаноска 1-9 

II награда 

III награда 
 

 

I награда 

 

 

II награда 

32 
Регионален натпревар по 
филозофија 

Јулијана Јолевска Филозофија  Ана Димитрова 4-9 

Зоран Костовски 4-6 

I награда 

II награда 

33 
Државен натпревар по 
филозофија   

Јулијана Јолевска Филозофија  Ана Димитрова 4-9 I награда 

 

34 
Фотографија на тема „Старата 
скопска Чаршија“ - Денови на 
европско Скопје 

Сергеј Дамовски Ликовна 
уметност 

Јана Муличкоска 4-9 

Леонида Костова 3-9 

I награда 

II награда 

35 

ДЕНОВИ НА ЕВРОПСКО СКОПЈЕ -

изложба на фотографии и 
натпревар за најдобри 
фотографии 

Сергеј Дамовски Ликовна 
уметност 

Јана Муличковска 4 год.  
Леонида Костова 3 год. 

I награда 

II награда 

36 

Натпревар организиран од 
невладина организација „Сфера“ 

во соработка со град Скопје 

 

Снежана Крстевска Ликовна 
уметност 

Ина Ѓоргиева 3 год.   
 

Тезан Хајредин 3 год. 
 

Ива Цимбировска 2-6  

I награда 

сликарство 

III награда 

фотографија 

I награда 

Графити 

37 
9ти Меѓународен натпревар по 
германски јазик  "Willkommen" 

Елена Минговска Германски јазик Миа Чичкариќ 3-2 II награда 

38 

едукативен настан "ИМАМ СТАВ" 
во организација на 
Парламентарниот институт на 
Собранието на РСМ 

Драгица Јанкуловска  ученици од втора година III награда 

39 
Најгласни Ана Попризова Ученичка 

заедница 

Ученици од трета и четврта 
година 

I награда 
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Награда за средношколско 
учество 

 

III.5. ЕКСКУРЗИИ 

 

Во учебната 2021/22 година поради пандемијата не се реализираа планираните екскурзии: 

 

- За учениците од III година: наставно научна екскурзија  
- Дводневните екскурзии за учениците од I и II година 

 

IV РАБОТА НА УПРАВНИТЕ И СТРУЧНИ ОРГАНИ И ТЕЛА 

 

ОРГАНИЗАЦИЈА И АКТИВНОСТИ  
НА НАСТАВНИОТ И 
РАКОВОДНИОТ КАДАР  

 

Училишен одбор Училишниот одбор одржа 9 седници.  
Училишниот одбор изминатата училишна година ги донесе следните документи: 
- Годишната програма за работа на училиштето и го усвои Извештајот за работа на училиштето во 

изминатата учебна година 

- Предлага годишен финансиски план до Министерството, предлага завршна сметка, 

- Донесува годишен план за јавни набавки, 
- Донесува одлука за спроведување попис, 

- Одлучува за приговори и жалби на вработени, ученици и родители, 

- Разгледува и други прашања утврдени со Статутот на училиштето. 

Членови на УО: 
Основач: Славчо Стојановски, Ацо Спасевски и Оливера Пехчевска/Ирена Петковски, Маја Јовиќ, 
Панче Богоевски 

МОН: Ружа Пачаџиева 

Бизнис заедница: / 

Родители: Зоран Филиповски, Весна Ј.Шотаровска, Загорка Блажевска 

Наставници: Сузана Дулеска/Анета Глигорова, Сергеј Дамовски, Сашо Сотировски/Кристина Ристовска 
Претседател на УО: Јулијана Јолевска  

Наставнички совет Наставничкиот совет одржа 23 седници на кои беа разгледувни следниве аспекти на наставата: 
- успехот и поведението на учениците по класификациони периоди 

- предлози и  мерки за подобрување на успехот и поведението 
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- изрекување  педагошки мерки и пофалби на учениците. 
- актуелни прашања од наставата и прашања од стручен карактер 

- останати прашања поврзани со работата на училиштето  
Советите на години и 
паралелки 

jа организираа и реализираа наставата во целост, ги сумираа резултатите од работата на учениците 
по класификациони периоди, ги утврдуваа полугодишните и годишните оценки на учениците, 
поведението, изрекуваа педагошки мерки, соработуваа со Одборите на родителите и предлагаа 
мерки на Наставничкиот совет за надминување на одредени слабости во работењето. 

Совет на родители Советот на родители е сочинет од претставници на родители кои не се вработени во училиштето. 
Измината година одржа 4 седници и го следеше одвивањето на воспитно-образовната работа на 
училиштето, давајќи мислења и предлози за унапредување на истата. 
Претседател на Совет на родители: Зоран Филиповски 

Раководителите на 
паралелките 

ја следеа работата, редовноста и поведението на учениците, се грижеа за редовно изведување на 
наставата во паралелката, одобруваа отсуства на ученици, пофалуваа и изрекуваа педагошки мерки 
на ученици, соработуваа со родителите на учениците. 

Директорот својата работа ја планираше со организационен план и програма со кои беа  опфатени  следниве 
активности: 
- изготвување на годишната програма за работа на училиштето 

- изготвување план за работа на Наставничкиот совет 

- избор на наставници 

- подготовка и водење седници на Наставничкиот совет 

- посета на часови  
- подготвување на материјали за седници на Училишниот одбор 

- одобрување отсуства на наставници и ученици 
- донесување одлуки  за користење  материјални средства 

- контрола на финансово и административно работење 

- грижа за подобрување на условите за работа 

- соработка со советите на родители 

- следење на реализацијата на наставата и вкупната работа на училиштето 

- посета на семинари и советувања   
Стручните активи и нивните 
активности 

 

- изготвуваа планирања на својата работа  и полугодишни и годишни извештаи 

- дискутираа и разработуваа стручни теми за унапредување на воспитно-образовниот процес  
Стручните активи ги насочија своите активности на усовршување и прилагодување на програмите на 
ниво на возраста на учениците, осовременување на наставата и стандардизирање  на оценувањето, 
примена на современа настава со воведување на новите техники на учење, соработка со родителите 
и учениците, стручно усовршување на наставниците со посета на семинари, обуки, предавања и сл. 
 Исто така стручните активи беа ангажирани во реализацијата на воннаставните активности, работа со 
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ученици со послаби постигнувања, подготовка на учениците за регионалните и државните 
натпревари, како и на подготовките за државната матура за учениците од IV година. Беа изведувани 
редовни консултации на учениците и предметните наставници за избор на проектна задача и избор 
на предметите кои ќе го полагаат на матурскиот испит. 

Педагошко- психолошка 
служба 

Педагошко-психолошката служба ги реализираше активностите планирани со програмата, 
реализираше активности за подобрување на безбедноста во училиштето и зголемување на 
мултиетничката интеграција. Учествуваше во координација на проектите кои се реализираат во 
училиштето, реализираше групни и индивидуални советувања со родители и ученици.  

Самоевалуација на работата на 
училиштето 

Во училиштето се реализираа активности според Планот за развој на училиштето, за период 2020-

2023г.   
 

 


